
UCHWAŁA NR CVI.706.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Kunów Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688 ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) w związku z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647, 1407, 1429), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Kunów, zwaną dalej „Gminą”, do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, zwanego dalej „Programem”. 

2. Pomoc w postaci usług asystencji osobistej świadczona przez asystenta osobistego osoby  
z niepełnosprawnością, ma na celu zapewnienie wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym osobom niepełnosprawnym. Program zapewnia wsparcie następującym 
osobom w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym: 

1) dzieciom do ukończenia 16 roku życia posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału, na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji oraz 

2) osobom z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234, 1429). 

3. Pomoc w postaci usług asystencji osobistej będzie realizowana na terenie Gminy Kunów. 

4. Za realizację usługi asystencji osobistej w ramach Programu uczestnik nie ponosi odpłatności. 

§ 2. Ustala się limit godzin usług asystencji osobistej, o których mowa w § 1 ust. 2, przypadających na 
jedną osobę z niepełnosprawnością w danym roku kalendarzowym nie więcej niż: 

1) 840 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 

b) traktowanie na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością sprzężoną; 

2) 720 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie: 
a) o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 924D1E89-5DC1-4620-8825-6AF1956A981C. Podpisany Strona 1



b) traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

3) 360 godzin rocznie dla: 

a) osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

b) osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

c) dzieci do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 
w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału, na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

§ 3. 1. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie; 

2. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę Kunów z Wojewodą 
Świętokrzyskim do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 4. 1. Całkowita wartość Programu wynosi 177.123,00 zł. (słownie: sto siedemdziesiąt siedem tysięcy sto 
dwadzieścia trzy złote 00/100); 

2. Program będzie finansowany ze środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 924D1E89-5DC1-4620-8825-6AF1956A981C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie programu Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 finansowanym ze środków 
Funduszu Solidarnościowego, należy podjąć stosowną uchwałę o przystąpieniu do realizacji Programu. 

 Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej, jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 
Usługi asystenckie mogą uzupełnić usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować. 

 Adresatami Programu są: 

1) dzieci do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 
w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadając orzeczenie : 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością  w różnych 
sferach życia, w tym: 

1) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 

2) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 

3) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

4) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Za realizację usługi asystencji osobistej w ramach Programu uczestnik nie ponosi odpłatności. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opracował: 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 924D1E89-5DC1-4620-8825-6AF1956A981C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



